Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.363, DE 04 DE MAIO DE 2017.

Nomeia o Comitê de Gestão Municipal do

Programa Família Paranaense de Capanema.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o Comitê de Gestão Municipal do Programa Família Paranaense de

Capanema, composto pelos seguintes membros:

Secretaria da Família e Desenvolvimento Social

Sandra Isalete Stevens Pagno - Titular

Jucieli da Silva  – Suplente

Secretaria de Governo

Paulo de Souza - Titular

Carla Estefani Faistel Lucatelli - Suplente

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Zaida Teresinha Parabocz - Titular

Luciana Zanon – Suplente

Secretaria de Administração:

Valdeci Alves dos Santos – Titular

Arieli Kaciara Wons - Suplente

Secretaria de Finanças:

Luiz Alberto Letti -Titular

Altair Kunrath - Suplente

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Raquel Santana Belchior Szimanski – Titular

Arlei Adair Bladt Renner – Suplente

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

Secretaria de Planejamento e Projetos

Paulo Fernando Lazzaretti Orso – Titular

Evandro Cesar Malinski– Suplente

Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Otavio Fonseca Galiazzi - Titular

Clésio Nowicki - Suplente

Secretaria de Saúde

Ana Carolina de Souza Bantle– Titular

Mirian Raquel da silva Dagostin – Suplente

Secretaria de Indústria e Comércio

Claudio Fernando Tavares – Titular

Roque Osmar Pompermaier – Suplente

Art. 2º -  O Comitê terá a responsabilidade de se reunir periodicamente para discutir

as linhas de atuação do Programa, bem como acompanhar a implementação do mesmo. Os

representantes do comitê terão a responsabilidade de articular os demais serviços de suas

Secretarias a fim de que o Programa Família Paranaense seja efetivamente executado.

Art. 3º - A função dos membros deste Comitê é considerada serviço público relevante

à sociedade e não remunerado

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogado o Decreto nº 5.465/2013.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 04 dias do

mês de maio de 2017.

Américo Bellé

Prefeito Municipal